Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

07.02.2018                                                                                                         № 65-193

пос. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности главы Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, депутата Совета депутатов Нижнепронгенского сельского  поселения Николаевского муниципального района, члена выборного органа местного самоуправления Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности главы Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, депутата Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, члена выборного органа местного самоуправления Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 27.02.2017 № 48-143 следующие изменения:
1.1. Раздел 3 дополнить частью 3.3.1. следующего содержания:
«3.3.1. Информация, необходимая для установления и выплаты доплаты к пенсии, может быть получена посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения.
При обращении заявителя за доплатой к пенсии уполномоченный орган - администрация Нижнепронгенского сельского поселения в течение трех рабочих дней направляет в Единую государственную информационную систему социального обеспечения запрос о фактах назначения заявителю мер социальной поддержки.
Полученная из Единой государственной информационной системы социального обеспечения информация учитывается при принятии решения о назначении либо отказе в назначении доплаты к пенсии.».
1.2. Часть 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС).».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в "Сборнике Нижнепронгенского сельского поселения" и разместить на официальном интернет-сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                                                А.Б. Миньков